ADITAMENTO N° 03

PROCESSO SEI N° 7910.2022/0001470-1 CONTRATO n° 078/SPOBRAS/2023

LICITAÇÃO SPOBRAS n° 092/2022

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS —
SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de
Novembro, n° 165, 7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato
representada por seu Diretor de Obras MARCO ALESSIO ANTUNES, portador do RG n°
22.339.991-7 SSP/SP e CPF n° 213.241.558-76 e respondendo pela Diretoria Administrativa
e Financeira MAURICIO GUERREIRO TREVISAN, portador do RG n° 24.250.747-5 e CPF
n° 187.109.458-57, ambos domiciliados nesta capital, doravante denominada SPObras, e
de outro lado a empresa KLE ENGENHARIA EIRELI (EPP), inscrita no CNPJ/MF sob o n°
11.479.176/0001-94, com sede na Rua Francisco Iasi 138 — Pinheiros — São Paulo/SP —
CEP 05407-050, representada por seu Sócio-Diretor PLÁCIDO FUTOSHI KATAYAMA,
portador do RG n° 4.527.657-2 SSP/SP e CPF n° 764.364.038-68, doravante denominada
CONTRATADA, firmam o presente instrumento, de acordo com as cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 112853079,
alterando o prazo de execução contratual até 28/02/2025 e o prazo de vigência contratual
até 29/05/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais
não atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente.

São Paulo, I VC Vt51‘46E0 de 2024.

S bras:

„„..9
M URICIO GUERREIRO TRE ISAN

spondendo pela Diretoria Administrativa e
inanceiro

CONTRATADA

PLÁCIDO FUTOSHI KATAYAMA
Sócio-Diretor

ARCO ALESSIO ANTUNES
iretor de Obras

Este doctimfantn fni acsinarin dinitalmAnti. nnr Florid() Fi ltnshi Kotavamo

Para verAffiffirsiMetIVt1Miffiffli3VAVP6M§Y26MVWft9itgSk99519E
MATEUS

Johnso :26; da Suva . .r
L - E5ÂO

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

0 documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar
as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/95F3-2A19-DB77-03C4 ou
vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código para verificação: 95F3-2A19-DB77-03C4

fl11111111111111 111111111111 II 01 II ID II II 1111111111 II
Hash do Documento

DF35EE6B892DEDCOEF97A0A099ACADFDABC9E13581B7F91AF11EC887E3A58BF4

0(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/11/2024 é(s5o) :

Placido Futoshi Katayama - 764.364.038-68 em 07/11/2024 09:58

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital